
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10 ноября 2018 года                                                                                   № 751 

 

Об организации участия в ежегодной международной просветительской акции 

«Географический диктант» 

 

 

11 ноября 2018 года в 12:00 по местному времени в 85 субъектах Российской 

Федерации и за пределами России состоится ежегодная международная 

просветительская акция «Географический диктант». Масштабное мероприятие, 

организованное РГО по инициативе Председателя Попечительского совета РГО, 

Президента Российской Федерации Владимира Путина, пройдёт в России в четвертый 

раз. Вопросы будут посвящены, в первую очередь, географии России. В числе главных 

задач образовательной акции - независимая оценка географической грамотности 

россиян, мотивация граждан к изучению географии своей страны. На основании 

приказа УО № 519 от 07.11.2018г. «Об участии в ежегодной международной 

просветительской акции «Географический диктант», приказываю: 
 

1. Назначить организатором Всероссийского географического диктанта (далее 

Диктант) в МБОУ «Школа №2» педагога-исследователя Половко Л.В. 

2. Педагогу-исследователю Половко Л.В.: 

 2.1. ознакомить педагогический коллектив с информацией о проведении 

Всероссийского географического диктанта в срок до 09.11.2018г. 

2.2. информацию для родителей и учащихся разместить в СГО в срок до 

09.11.2018г. 

 2.3. отправить заявку на участие в Диктанте на электронный адрес 

school3@uomur.org  в срок до 09.11.2018г.  

 2.4. обеспечить участие зарегистрированных в Диктанте 11.11.18г. в 11.30 в МБОУ 

«Школа №3» согласно заявке (приложение 1). 

 2.5. осветить результаты участия в диктанте на сайте школы в срок до 12.11.2018г. 

3. Председателю комиссии по распределению ФНД Архиповой Е.Н. предусмотреть 

материальное вознаграждение организатору Всероссийского географического 

диктанта за работу в выходной день. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Салтуганову М.М. 

 

 

 

Директор                                                                                                            К.М. Зикирин 

 

 

 
Половко Лилиана Владимировна 

27-6-53 

 

Приложение 1 

mailto:school3@uomur.org


к приказу от 10.11.2018 №751 

 

Список участников Всероссийского географического диктанта 

МБОУ «Школа №2» 

 

№ ФИ Класс 

1 Васильев Андрей 5а 

2 Глазырин Никита 5а 

3 Насадюк Юлия 5б 

4 Перескокова Полина 5б 

5 Антонюк Анастасия 7а 

6 Галимжанов Артур 7а 

7 Кайгулова Эльвина 7а 

8 Кириченко Владислав 7а 

9 Архипов Илья 8а 

10 Василешникова Алёна 8а 

11 Вахрушева Юлия 8а 

12 Виденеев Алексей 8а 

13 Виденеев Даниил 8а 

14 Вяльшина Арина 8а 

15 Гордиенко Екатерина 8а 

16 Глушич Максим 8а 

17 Голеня Вадим 8а 

18 Доценко Анастасия 8а 

19 Дубровина Анастасия 8а 

20 Иванова Полина 8а 

21 Калугер Павел 8а 

22 Литвиненко Татьяна 8а 

23 Мерзляков Илья 8а 

24 Пазина Анастасия 8а 

25 Проценко Богдан 8а 

26 Сатриванов Владислав 8а 

27 Токторбаева Сабина 8а 

28 Топорков Сергей 8а 

29 Фёдорова Елизавета 8а 

30 Хохрина Полина 8а 

31 Чаринцева Мария 8а 

32 Бабич Владислав 8б 

33 Домнин Александр 8б 

34 Насадюк Ольга 8б 

35 Поплутина Влада 8б 

36 Турегалиева Камилла 8б 

37 Чаунин Василий 8б 

38 Круглов Максим 9а 

39 Кузнецов Дмитрий 9а 

40 Петухов Владимир 9а 

41 Степанов Анатолий 9а 

42 Кулишов Данил 9б 

43 Татаркина Алина 9б 

44 Исмаилов Димид 5а 

45 Исмаилова Ольга Николаевна родитель 
 

  



Лист ознакомления с приказом от 10.11.2018 № 751: 

 

 

№  

п/п 

 

Фамилия, имя отчество 

 

Подпись 

1.  Архипова Е.Н.  

2.  Половко Л.В.  

 

 

 


